
 
Uchwała Nr XXXIV/360/05 

   Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                      z dnia 15 grudnia 2005r 

 

w sprawie ustalenia ceny dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków na terenie miasta i gminy Bobolice oraz ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1m3 

usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568) 
oraz art. 24 ust.6, 24a  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2001r. Nr 72, poz. 747; z 2002r. Nr 113 poz. 
984; z 2004r. Nr 96 poz. 959, Nr 173 poz.1808; z 2005 Nr 130 poz. 1087, Nr 85 poz.729) 
oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002r. Nr 8 poz. 70) Rada Miejska w Bobolicach 
na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1 Ustala się dla wszystkich odbiorców usług świadczonych  przez  spółkę  Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o. o., 78-200 Białogard, ul. Ustronie Miejskie 1   na terenie 
miasta i gminy Bobolice  cenę jednostkową za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w wysokości 
3,42 zł/m3 netto (cena brutto 3,66 zł/m3). 
 
2. Ustala się dla wszystkich odbiorców usług  świadczonych  przez  spółkę  Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o. o., 78-200 Białogard, ul. Ustronie Miejskie 1   na terenie 
miasta i gminy Bobolice   cenę jednostkową za zbiorowe odprowadzenie ścieków w 
wysokości 3,43 zł/m3 netto (cena brutto 3,67 zł/m3).  
 
§ 2.1 Ustala się dopłatę dla Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o., 78-200 
Białogard, ul. Ustronie Miejskie 1 z budżetu Gminy Bobolice do cen jednostkowych brutto 
odbiorców usług zaopatrzenia w wodę w wysokości 0,96 zł/m3 brutto. 
 
2. Ustala się dopłatę dla Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o., 78-200 
Białogard, ul. Ustronie Miejskie 1 z budżetu Gminy Bobolice do cen jednostkowych brutto 
odbiorców usług odprowadzenia ścieków w wysokości 0,82 zł/m3 brutto. 
 
§ 3.1 Przekazanie dopłat dla Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w 
Białogardzie, o których mowa w § 2 następować będzie według faktycznej sprzedaży wody i 
ścieków po kwartalnym rozliczeniu odbiorców. 
2. Spółka sporządzi raz na kwartał fakturę dopłaty do sprzedaży wody i ścieków. 
 
§ 4.1 Po uwzględnieniu dopłat do cen jednostkowych dostawy wody należność płacona przez 
odbiorców wynosić będzie za 1 m3 brutto 2,70 zł. 
 
2. Po uwzględnieniu dopłat do cen jednostkowych odbioru ścieków należność płacona przez 
odbiorców wynosić będzie za 1 m3 brutto 2,85 zł. 
 
§ 5.1 Odbiorcy nie posiadający urządzeń pomiarowych rozliczani są według następujących 
miesięcznych norm zużycia wody stanowiących podstawę ustalenia ilości pobranej wody: 

 



1) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg bez ubikacji 
i łazienki          
 - 0,90 m3, 

2) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację 
bez łazienki lub łazienkę bez ubikacji /budynki podłączone do zbiorników 
bezodpływowych na terenach nie skanalizowanych/    
    - 1,50 m3, 

3) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację 
bez łazienki lub łazienkę bez ubikacji /budynki podłączone do sieci kanalizacyjnej/
   - 1,80 m3, 

4) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, zlew 
kuchenny, wc, brak łazienki lub łazienka brak wc /budynki podłączone do zbiorników 
bezodpływowych na terenach nie skanalizowanych/    
    - 2,11 m3, 

5) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, zlew 
kuchenny, wc, brak łazienki lub łazienka brak wc /budynki podłączone do sieci 
kanalizacyjnej/  - 2,70 m3, 

6) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację, 
łazienkę, lokalne źródło ciepłej wody /budynki podłączone do zbiorników 
bezodpływowych na terenach nie skanalizowanych/    
    - 2,40 m3, 

7) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację, 
łazienkę, lokalne źródło ciepłej wody /budynki podłączone do sieci kanalizacyjnej/
   - 3,00 m3. 

2. Rozliczenia za dostarczoną wodę będą dokonywane miesięcznie: 
1) dla odbiorców posiadających wodomierze jako iloczyn dostarczonej wody w miesiącu 

kalendarzowym i ceny jednostkowej, 
2) odbiorcy, którzy nie posiadają wodomierzy uiszczają opłaty równe iloczynowi osób 

zamieszkujących w gospodarstwie domowym, normy zużycia i ceny jednostkowej. 
 
§ 6.1 Odbiorcy nie posiadający urządzeń pomiarowych rozliczani są według następujących 
miesięcznych norm odbioru ścieków stanowiących podstawę ustalenia ilości odprowadzanych 
ścieków: 

1) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg bez ubikacji 
i łazienki /budynki podłączone do sieci kanalizacyjnej/    
 - 0,90 m3, 

2) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację 
bez łazienki lub łazienkę bez ubikacji /budynki podłączone do sieci kanalizacyjnej/
   - 1,80 m3, 

3) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, zlew 
kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody lub jest łazienka brak wc /budynki 
podłączone do sieci kanalizacyjnej/       
    - 2,70 m3, 

4) dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wyposażonych w wodociąg, ubikację, 
łazienkę, lokalne źródło ciepłej wody /budynki podłączone do sieci kanalizacyjnej/
   - 3,00 m3. 

2. Rozliczenia za odprowadzanie ścieków będą dokonywane miesięcznie: 
1) dla odbiorców posiadających urządzenia pomiarowe do pomiaru ilości 

wprowadzanych ścieków jako iloczyn wprowadzonych ścieków i ceny jednostkowej, 
2) odbiorcy, którzy nie posiadają wodomierzy uiszczają opłaty równe iloczynowi osób 

zamieszkujących w gospodarstwie domowym, normy zużycia i ceny jednostkowej. 
 
 
 
 

 



 
§ 7. Ustala się miesięczną opłatę abonamentową będąca równoważnikiem kosztów 
jednostkowych obsługi odbiorcy w wysokości 1,63 zł netto (1,74 zł brutto). 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006r. i 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 W związku z przystąpieniem Gminy Bobolice do spółki Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie i przeniesieniem przez Gminę na rzecz RWiK aportu w postaci 
infrastruktury służącej do zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków celem 
umożliwienia Spółce prowadzenia działalności na terenie Gminy wprowadza się zgodnie z Ustawą z dnia 7 
czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747 
z późn. zmianami) ceny za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujące na 
terenie miasta i gminy Bobolice. 

Spółka powstała z połączenia trzech spółek: w Karlinie, Połczynie Zdroju i Białogardzie zaś z dniem 1 
stycznia 2006r. rozszerza działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków o okoliczne gminy, tj.: gminę Bobolice, Tychowo, Rąbino, Biesiekierz. 
Ze względu na brak wiedzy w zakresie rzeczywistych kosztów działalności nowej Spółki budowa taryfy jest 
niemożliwa dlatego też w świetle przywołanej ustawy (art. 24a) o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków należność pobierana przez Spółkę nastąpi w oparciu o ceny uchwalone przez Radę 
Miejską. 
Podstawę do określenia ceny stanowią planowane dla pierwszego roku działalności przedsiębiorstwa koszty 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków obliczone na podstawie dotychczasowego poziomu kosztów 
ponoszonych przez Zakład Usług  Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach. I tak składniki kosztów to: 

1) koszty eksploatacyjne (zużycie materiałów, energia, usługi remontowe, wynagrodzenia administracji, 
konserwatorów, kierowników, składki ZUS, świadczenia dla pracowników, podróże służbowe, opłaty i 
podatki w tym opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska), 

2) amortyzacja naliczona od wartości wnoszonego przez gminę Bobolice majątku wodno – 
kanalizacyjnego, 

3) podatek od nieruchomości, 
4) koszty ogólnozakładowe (koszty z utrzymaniem zarządu spółki, koszty organizacji i obsługi spółki – 

wynagrodzenia wraz z narzutami, opłaty administracyjne, skarbowe, sądowe, koszty biurowe), 
5) koszty utrzymania ruchu (roboty i usługi remontowe w celu utrzymania gotowości do produkcji lub w 

celu przywrócenia sprawności środków trwałych). 
Ustalone ostatecznie w wyniku negocjacji ceny mają zapewnić Spółce pokrycie uzasadnionych kosztów 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków jak i kosztów planowanych dla 
początkowego okresu działalności Spółki. 

Poziom wynegocjowanych cen przewyższa dotychczasowe, przyjęte przez Radę Miejską w Bobolicach 
Uchwałą Nr XXIV/259/05 z dnia 18 lutego 2005r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz Uchwałą Nr XXX/320/05 z dnia 2 sierpnia 2005r. w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie.  
W związku z powyższym Rada Miejska w Bobolicach podjęła uchwałę o dopłacie do cen jednostkowych z 
dochodów budżetu gminy.  
Wysokość dopłaty odpowiada wysokości należnego od Spółki RWiK w Białogardzie podatku od nieruchomości 
(od wniesionego majątku wodno –kanalizacyjnego przez Gminę) przy założeniu szacunkowego rocznego 
zużycia wody w ilości 262.600 m3 i szacunkowego rocznego odprowadzenia ścieków w ilości 214.500 m3. Przy 
takim planie roczna dopłata do wody wyniesie 234.801,40 zł zaś do ścieków 164.657,60 zł. 
Budowę ceny przedstawia poniższa tabela. 
 

Cena 
 Wyszczególnienie 

 netto VAT 
7% brutto 

Jednostka miary 

I. WODA 
wszyscy odbiorcy 
w tym : 
 
- Urząd Gminy dopłata 
 
- odbiorcy 

 
cena za 1 m3 dostarczonej wody 
 
 
do 1 m3 dostarczonej wody 
 
cena za 1 m3 dostarczonej wody 

 
3,42 

 
 

0,90 
 

2,52 

 
0,24 

 
 

0,04 
 

0,18 

 
3,66 

 
 

0,96 
 

2,70 

 
zł / m3 

 

 
zł / m3 

 

zł / m3 
II. ŚCIEKI 
wszyscy odbiorcy 
w tym : 
 
- Urząd Gminy dopłata 
 
- odbiorcy 

 
cena za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków 
 
do 1 m3 odprowadzanych 
ścieków 
cena za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków 

 
3,43 

 
0,77 

 
2,66 

 
0,24 

 
0,05 

 
0,19 

 
3,67 

 
0,82 

 
2,85 

 
zł / m3 

 

zł / m3 

zł / m3 

III. OPŁATA 
      ABONAMENTOWA 
 
- wszyscy odbiorcy 

 
 
 
miesięcznie 

 
 

1,63 

 
 

0,11 

 
 

1,74 

 
 

zł / odb. / m-c 

 

 


